
MINISTERIO DE FINnNZAS pLELicns
GUATEMALA. C. A.

ACUERDO MINISTERIAL DE PRESUPUESTO No. 229-2010

Guatemala, 19 de Noviembre de 2010.—

EL MINISTRO DE FINANZAS PUBLICAS,

CONSIDERANDO:

Que el Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda solicita autorización a una
modificación presupuestaria, con la finalidad de adquirir maquinaria de construcción para los
Convoyes que apoyarán en las labores de mantenimiento por administración que realizan las
Zonas Viales de la Dirección General de Caminos, derivado de la Tormenta Agatha y Erupción
del Volcán de Pacaya;

CONSIDERANDO:

Que es procedente autorizar la modificación presupuestaria mencionada, en virtud de haberse
llenado los -requisito 	 legales correspondientes, y con base en el Dictamen
Número	 6 (2	 de fecha

1 1 NOV 2010
, propuesto por la Dirección

Técnica del Presupuesto;

CONSIDERANDO:

Que al tenor de lo preceptuado en el Decreto Número 101-97 del Congreso de la República de
Guatemala, "Ley Orgánica del Presupuesto", Artículos 13 y 29, la asignación no obliga a la
realización de los gastos y las autoridades del Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y
Vivienda, serán autorizadores de egresos en cuanto a su respectivo presupuesto, por lo que queda
bajo su responsabilidad la modificación presupuestaria propuesta y la utilización correcta del
crédito autorizado;

POR TANTO;

De conformidad con lo que establece el Decreto Número 101-97 del Congreso de la República de
Guatemala, "Ley Orgánica del Presupuesto", Artículo 32, numeral 2, literal c);

A. liaaao,

.../\ é •

Dirección Técnica
del Presupuesto

'°•,, •	 • „.‘>''



Hoja No. 2 del Acuerdo Ministerial de Presupuesto a favor
del Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y
Vivienda, por el monto de Q. 20,000,000.00.

MINISTERIO DE - 1(w-)Nzns PUBLICnE

GUATEMALA, C. A.

ACUERDA:

Artículo 1.	 Aprobar dentro del Presupuesto de Egresos vigente del Ministerio de
Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda, la modificación presupuestaria contenida en el
Comprobante de Modificación Presupuestaria forma CO2, que a continuación se indica:

COMPROBANTE

NUMERO
INSTITUCION

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO VALOR Q.
ORIGEN DESTINO DEBITO CREDITO

316 Ministerio de
Comunicaciones,
Infraestructura y Vivienda 41 41 20,000,000.00 20,000,000.00

Fuente de financiamiento:
41 Colocaciones internas

RESUMEN DEL MOVIMIENTO PRESUPUESTARIO
(Cifras en Quetzales)

RESUMEN DEBITO CREDITO]

TOTAL: 20,000,000.00 20,000,000.00

Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y
Vivienda 20,000,000.00 20,000,000.00
Componentes de Inversión: 20,000,000.00 20,000,000.00
Inversión Física 20,000,000.00 20,000,000.00



MINISTRO DE FINANZAS PUBLICAS

Alfredo Del Cid Finillas

Hoja No. 3 del Acuerdo Ministerial de Presupuesto a favor
del Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y
Vivienda, por el monto de Q. 20,000,000.00.

MINISTERIO DE FINnNZAS KELICnS
GUATEMALA, C. A.

Artículo 2. Las operaciones que se derivan de la presente modificación presupuestaria por el
monto de VEINTE MILLONES DE QUETZALES EXACTOS (Q.20,000,000.00), contenida
en el presente Acuerdo, surten efecto a partir de la fecha del mismo, debiendo la Dirección
Técnica del Presupuesto realizar las operaciones presupuestarias correspondientes.

Lic.	 ar J4. 51rtiández lavas g>
Viceministro de Finanzas Públicas

-4,(141k.

. 4, Figani,i

,•;4" IP	 %

Dirección Técnica
dril Pr•supuetitus

•'c'4, 01'11111We,


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12



